
Ansvar för framtiden 
Trelleborgs kommun behöver ekonomiska ramar som gör kommunen redo att möta framtida 
utmaningar. Kommunen växer och behoven ökar, men det får inte leda till ökad skattesats. Varje 
skattekrona måste användas smartare och räcka längre. 


Centerpartiet och Liberalerna lägger fram en ansvarsfull budget som inte innehåller höjning av 
skatten, men budgeten innehåller heller inte några nya omfattande satsningar. Kommunen har i 
detta läge helt enkelt inte råd. 


Nämndernas budgetramar räknas upp från 2018 års nivå. Ambitionsnivån i nämnderna får 
anpassas utifrån de ekonomiska förutsättningarna. Fokus blir att behålla kvalitet snarare än att 
höja kvaliteten. 


För att pressa kostnaderna får nämnderna friare händer att välja varifrån de önskar köpa varor och 
tjänster. Nämnderna behöver inte gå via Serviceförvaltningen för upphandling av varor och 
tjänster, utan kan själva söka leverantörer som kan leverera efterfrågade kvalitet till bästa pris. 
Exempelvis tecknar Socialförvaltningen kontakt direkt med Trelleborgshem eller privat aktör, utan 
att behöva gå via Serviceförvaltningen. 


Valfriheten behöver stärkas. Kommunen ska öppna upp för fler privata lösningar och 
medborgarna ska erbjudas valfrihet. Konkurrensen ska vara med att säkerställa god kvalitet och 
kostnadseffektiva lösningar. 


Nämnderna får ett årligt krav på effektivisering om 1 % per år. Detta krav på effektivisering ska 
gälla under hela mandatperioden och skickar en tydlig signal till nämnderna. Utgångspunkt för 
denna effektivisering är ramarna i 2017 år budget. Samtliga nämnder får uppdrag att se över 
avgifter och taxor. 


Bildningsnämnden tillförs 14 Mkr i ramförstärkning och 0,5 Mkr för arbetet med att stärka 
attraktionen för Alstad skola.Bildningsnämnden bör utreda möjligheten att införa en avgift för 
skolmat på gymnasiet. Avgiften skall täcka kostnaderna för skolmaten och frigöra resurser för 
nämndens övriga verksamhet. 


Socialnämnden tillförs 14 Mkr i ramförstärkning. 


Kommunstyrelsen tillförs 0,5 Mkr för landsbygdsarbete (Landsbygdsmiljon) och 0,3 Mkr för 
utveckling av Smyge. För att stärka arbete med öppenhet och tolerans (Pride)tillförs också 
Kommunstyrelsen 0,1 Mkr. 

 

Kommunfullmäktige har beslutat att resultatet för 2019 ska uppgå till 2,5 % av skatter och 
statsbidrag. Centerpartiet och Liberalerna når med denna budget endast upp till ett resultat på 
2,0 %. 







                     





